<sup>l</sup> Tempore liberatus est. scilicet xxx. annis, qui currunt contra actionē tutelæ. Sed quo modo potest vnus ante aliū liberari: contestatione litis vel agnitione debiti, non: vt. C. de duo. re. l. si. Respon. quidam quod ante fuerat finita tutela in persona vnus quàm alterius, scilicet morte: vel quia vsque ad diē vel cōditionem fuit datus in testamento: vt institu. quib. mo. tut. fi. §. sed si vsq. & qui dare tuto. poss. §. ad certum. Sed hoc hodie non valet: quia non currit in pupillari ætate: vt. C. de præscriptio. xxx. annorum. l. sicut. §. nõ sexus. Tu ergo dic hoc posse contingere, quia finita tutela vnus per mortem vel diē vel conditionem, vt dixi: minor fuit litem cōtestatus, & sic in. xl. an. fuit perpetuata: vt. C. de præscriptio. xxx. anno. l. fina. altero postea anno fuit finita tutela alterius, & sic eius actio durat. xxx. annis tantū. nec potest dici quod istius actio sit perpetuata in. xl. an. cum nec nata erat tempore litis contestatæ: vt infra de tut. &

G iij

\* pub. aucto ritate curatoris lib.

ra. distr. l. si tutor §. si. & l. sequen. præterea secundum Hugonem, & si vno tempore finiatur in persona vtriusque tutoris fortè, non nocet alteri contestatio facta contra alterum: quia non infolidum, sed viriliter tenentur duo tutores finita tutela si in eius sine ambo erant soluendo: vt. C. de di. tut. l. j. Et si dicas etiam idem esse hodie per authen. de duobus reis. vt non teneantur nisi viriliter: imò certè infolidum si alter est absens vel minus idoneus vt in authen. de duobus reis. §. j. collat. vij. quod in tutoribus amodo nõ est, licet alter fiat inops: vt d. l. de diui. tut. & j. eo. l. Æmilii. Sed hoc non placet vt ponamus quando finita tutela omnes sunt idonei: quia oportet nos ponere quando vnus in defectum alterius tenetur infolidum: nisi esset liberatio vel præscriptio, quod non est in dictis tutoribus: vt dictum est Accursius.

**a** Nihil habet. vt ita alter teneatur infolidum.

**b** Satisfecit. pro parte sua: ita vt alter teneatur in virilem tantam. differunt tamen, quia soluens ipso iure præscribens exceptione liberatur: vt instit. qui. mo. tol. ob. in princ. & j. de act. & obli. l. obligationum ferre. §. placet. item ad hoc s. de constitu. pecu. l. ite illa. §. quod adicitur ei. Accursius.

**L**vcus.] **CASVS.**

Curator cuiusdam adulti fundum adulti locauit Sempronio: qui Sempronius non soluit adulto id quod debuit soluere ex conductione: vnde & ad hoc tenetur dictus curator adulto. adultus postea fecit procuratorem ad negotia sua dictum conductorem. nunquid propter hoc quod fecit ipsum procuratorem, videtur approbare obligationem eius, & ab eo curatorem liberare? & respond. quod non. [SEMPRONII.] Sempronius pollicitus fuit dare ciuitati Bononiæ centum: postea decessit relicto filio impubere: qui filius credens patris hereditatem esse damnosam, abstinuit se ab ea. vnde respublica Bononiæ accepit bona prædicta, & intrauit in possessio. eorum, & ad ea gubernanda fecerunt magistratus reipublicæ tres curatores. durante administratione vnus ex his pone factus est non soluendo. tempore procedente dictus pupill. videns quod hereditas prædicta erat lucrosa, recepit eam imperatore hoc iubente. vult modo prædictus pupill. conuenire dictos curatores: & quia vnus non est soluendo, vult conuenire alios ex persona eius. quaritur, vtrum possit: & dicitur quod non, imò conueniet magistratus qui dederunt eos curatores. [TVTOREM.] Quamuis alius tutor mutuet pecu. pupill. sui contutoris nomine, non tamen tenetur ad vsuras centesimas pupillo. [QVÆSITVM.] Finita tu. tutor pecu. pupill. in suos vsus conuertit. certè de ea pecu. eadem vsuras præstabit pupillo, quas præstaret pro illa quam in suos vsus couerteret tutela durante. [PAVLVS.] Fideiussor qui datus fuit per tutorem pupillo pro re pupilli saluanda, non tenetur de his quæ malè tutor administravit post tutelam finitam. [TVTÆ.] Tutor contra tutorem meum quondam egit tutelæ: & ipse monstravit mihi librum in quo scripserat rationes tutelæ: ibi tamen non erat scriptum qualiter quidam debitores mei persoluerunt tutori prædicto: qui in veritate ei soluerant durante tutela: & tutor confessus fuerat sibi solutum. fuit mihi condemnatus tutor. sed quod apparet in dicto libro eum mihi debere, & soluere mihi, certè adhuc possim agere contra eum mihi actione tutelæ pro pecu. quam ei soluerunt dicti debitores, quamuis iam egerim semel contra eum. [CVMTTESTAMENTO.] In testamento duo tutores cuidam pupill. dati